
0.0021,586,291.7727,734,068.6321,565,769.51TOTAL: 21,586,291.778,395,696.05 -2,227,396.93

-835,273.851,008,480.81 1,702,297.5811.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 3,455,212.51 3,628,419.47 0.001,702,297.58

-835,273.851,008,480.81 1,702,297.58IMPUESTOS MUNICIPALES 1,702,297.583,455,212.51 3,628,419.4711.7.0.00.00.00 0.00

0.00101,272.001,386,952.51 674,853.6111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 674,853.611,488,224.51 0.00

0.0022,902.82 96,993.13306,840.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 96,993.13329,742.82

0.000.00 5,040.60Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 12,000.00 5,040.6012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.008,087.40 0.00Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales 
comestibles

11.7.1.01.06.00 0.00 0.008,087.40 0.00

0.00180.00 180.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 0.00 180.00180.00 0.00

0.005,100.23 8,700.23Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 3,600.00 8,700.238,700.23 0.00

0.000.00 840.45Fabricación de azúcar11.7.1.01.10.00 6,000.00 840.456,000.00 0.00

0.009,535.19 10,421.77Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 9,600.00 10,421.7719,135.19 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de alimentos preparados para animales11.7.1.01.13.00 14,400.00 0.0014,400.00 0.00

0.000.00 58,022.68Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas11.7.1.01.15.00 180,000.00 58,022.68180,000.00 0.00

0.000.00 4,900.00Industria, textil, hilados y cordelería11.7.1.01.16.00 4,200.00 4,900.004,200.00 0.00

0.000.00 800.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 2,400.00 800.002,400.00 0.00

0.000.00 0.00Recicladoras (papel, cartón, plásticos)11.7.1.01.32.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 8,087.40Empresas Asociativas de Palma11.7.1.01.34.00 12,000.00 8,087.4012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 1,440.00 0.001,440.00 0.00

0.0048,800.00 481,670.361,000,264.51 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 481,670.361,049,064.51

0.000.00 2,750.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 6,000.00 2,750.006,000.00 0.00

0.000.00 4,000.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 14,400.00 4,000.0014,400.00 0.00

0.000.00 8,900.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 12,000.00 8,900.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 4,800.00 0.004,800.00 0.00

0.000.00 300.00Depósitos11.7.1.02.07.00 1,200.00 300.001,200.00 0.00

0.000.00 12,000.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 14,400.00 12,000.0014,400.00 0.00

0.000.00 9,000.00Farmacias11.7.1.02.09.00 9,600.00 9,000.009,600.00 0.00

0.00400.00 1,000.00Supermercados11.7.1.02.11.01 0.00 1,000.00400.00 0.00

0.000.00 1,000.00Tiendas de Conveniencia (Foodmarts)11.7.1.02.11.02 360.00 1,000.00360.00 0.00

0.000.00 21,900.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 24,000.00 21,900.0024,000.00 0.00

0.000.00 42,250.00Pulperías11.7.1.02.13.00 72,000.00 42,250.0072,000.00 0.00

0.000.00 54,250.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 66,000.00 54,250.0066,000.00 0.00
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0.00300.00 450.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 2,400.00 450.002,700.00 0.00

0.000.00 5,600.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 4,200.00 5,600.004,200.00 0.00

0.000.00 1,596.98Heladerías11.7.1.02.19.00 7,144.51 1,596.987,144.51 0.00

0.0014,250.00 16,350.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 3,000.00 16,350.0017,250.00 0.00

0.00600.00 1,300.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 3,000.00 1,300.003,600.00 0.00

0.000.00 200.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,400.00 200.002,400.00 0.00

0.007,000.00 13,670.80Billares11.7.1.02.30.00 7,200.00 13,670.8014,200.00 0.00

0.0018,450.00 17,900.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 0.00 17,900.0018,450.00 0.00

0.00800.00 800.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 0.00 800.00800.00 0.00

0.007,000.00 7,751.60Venta De Gas Volátil11.7.1.02.43.00 960.00 7,751.607,960.00 0.00

0.000.00 1,000.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 1,200.00 1,000.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 24,000.00 0.0024,000.00 0.00

0.000.00 257,700.98Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 720,000.00 257,700.98720,000.00 0.00

0.0028,980.00 94,850.9474,448.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 94,850.94103,428.00

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 2,160.00 0.002,160.00 0.00

0.000.00 5,500.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 4,800.00 5,500.004,800.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 7,200.00 0.007,200.00 0.00

0.00300.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 0.00 0.00300.00 0.00

0.005,000.00 14,850.00Comedores11.7.1.03.10.00 10,800.00 14,850.0015,800.00 0.00

0.000.00 1,400.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,440.00 1,400.001,440.00 0.00

0.000.00 850.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,440.00 850.001,440.00 0.00

0.000.00 1,450.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 2,400.00 1,450.002,400.00 0.00

0.000.00 0.00Hospitales11.7.1.03.20.00 108.00 0.00108.00 0.00

0.003,000.00 4,400.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 0.00 4,400.003,000.00 0.00

0.000.00 400.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 0.00 400.000.00 0.00

0.000.00 600.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,200.00 600.001,200.00 0.00

0.000.00 4,400.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,880.00 4,400.002,880.00 0.00

0.000.00 8,300.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 7,200.00 8,300.007,200.00 0.00

0.003,000.00 9,000.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 6,600.00 9,000.009,600.00 0.00

0.0012,900.00 12,500.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 0.00 12,500.0012,900.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 180.00 0.00180.00 0.00

0.00900.00 3,600.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 3,240.00 3,600.004,140.00 0.00

0.000.00 4,600.94Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 4,800.00 4,600.944,800.00 0.00

0.00400.00 1,600.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 1,200.00 1,600.001,600.00 0.00
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0.003,480.00 6,900.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 960.00 6,900.004,440.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 600.00Bares11.7.1.03.43.00 2,400.00 600.002,400.00 0.00

0.000.00 11,400.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 12,000.00 11,400.0012,000.00 0.00

0.000.00 2,500.00Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 840.00 2,500.00840.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00589.18 150.001,800.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

150.002,389.18

0.00589.18 150.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 600.00 150.001,189.18 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.001,800.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.001,800.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,189.181,800.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

1,189.181,800.00

0.000.00 1,189.18Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 600.00 1,189.18600.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.0062,177.07232,560.00 195,316.9711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 195,316.97294,737.07 0.00

0.000.00 95,105.73162,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 95,105.73162,000.00

0.000.00 95,105.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 162,000.00 95,105.73162,000.00 0.00

0.000.00 25,533.7462,400.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 25,533.7462,400.00

0.000.00 25,533.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 62,400.00 25,533.7462,400.00 0.00

0.00739.62 3,154.55480.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,154.551,219.62
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0.00739.62 2,993.44Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 240.00 2,993.44979.62 0.00

0.000.00 161.11Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 240.00 161.11240.00 0.00

0.0022,079.79 22,944.82480.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

22,944.8222,559.79

0.0021,601.80 21,234.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 240.00 21,234.7421,841.80 0.00

0.00477.99 1,710.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 240.00 1,710.08717.99 0.00

0.0039,357.66 48,578.137,200.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

48,578.1346,557.66

0.0038,935.41 41,637.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 3,600.00 41,637.9542,535.41 0.00

0.00422.25 6,940.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 3,600.00 6,940.184,022.25 0.00

0.009,757.899,000.00 16,032.8911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 16,032.8918,757.89 0.00

0.009,757.89 16,032.897,200.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 16,032.8916,957.89

0.009,757.89 16,032.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 7,200.00 16,032.8916,957.89 0.00

0.000.00 0.00600.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.00600.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00600.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.00600.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00600.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.00600.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.002,700.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.002,700.00 0.00

0.000.00 0.002,700.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.002,700.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 2,700.00 0.002,700.00 0.00

-835,273.85835,273.851,824,000.00 816,094.1111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

816,094.111,824,000.00 0.00

-835,273.85835,273.85 816,094.111,200,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 816,094.111,200,000.00

0.000.00 8,000.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 0.00 8,000.000.00 0.00

-835,273.85835,273.85 808,094.11Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,200,000.00 808,094.111,200,000.00 0.00
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0.000.00 0.0012,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0012,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.0012,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0012,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00600,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00600,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 600,000.00 0.00600,000.00 0.00

0.00768,016.22 687,807.4512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 273,840.00 1,041,856.22 0.00687,807.45

0.00768,016.22 687,807.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 687,807.45273,840.00 1,041,856.2212.5.0.00.00.00 0.00

0.00768,016.22273,840.00 687,807.4512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 687,807.451,041,856.22 0.00

0.00738,312.06 420,512.060.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 420,512.06738,312.06

0.00573,865.73 254,865.73Tasa Vial12.5.99.01.04.0
0

0.00 254,865.73573,865.73 0.00

0.00164,446.33 164,446.33Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

0.00 164,446.33164,446.33 0.00

0.000.00 1,200.00Tasa Parquímetros12.5.99.01.06.0
0

0.00 1,200.000.00 0.00

0.0028,404.16 265,695.39272,640.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 265,695.39301,044.16

0.000.00 10,987.50Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

14,400.00 10,987.5014,400.00 0.00

0.000.00 500.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

0.00 500.000.00 0.00

0.00300.00 300.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

0.00 300.00300.00 0.00

0.001,000.00 1,000.00Inspección de edificios Urbanos12.5.99.02.08.0
0

0.00 1,000.001,000.00 0.00

0.0013,000.00 12,200.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

0.00 12,200.0013,000.00 0.00
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0.000.00 24,639.43Constancias12.5.99.02.20.0
0

30,000.00 24,639.4330,000.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

1,800.00 0.001,800.00 0.00

0.000.00 33,834.30Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

42,000.00 33,834.3042,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 2,100.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,200.00 2,100.001,200.00 0.00

0.008,000.00 121,440.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

114,000.00 121,440.00122,000.00 0.00

0.000.00 26,010.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

36,000.00 26,010.0036,000.00 0.00

0.000.00 12,780.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

10,200.00 12,780.0010,200.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

1,200.00 200.001,200.00 0.00

0.00120.00 1,200.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

1,080.00 1,200.001,200.00 0.00

0.000.00 4,320.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

9,600.00 4,320.009,600.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 700.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

1,200.00 700.001,200.00 0.00

0.005,984.16 5,584.16Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

0.00 5,584.165,984.16 0.00

0.000.00 1,900.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,160.00 1,900.002,160.00 0.00

0.000.00 4,800.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

3,000.00 4,800.003,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,600.00 1,000.003,600.00 0.00

0.001,300.00 1,600.001,200.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 1,600.002,500.00

0.00300.00 300.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

0.00 300.00300.00 0.00

0.001,000.00 1,000.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

0.00 1,000.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 300.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

0.00 300.000.00 0.00

0.00211,565.00 441,912.0115.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

745,200.00 956,765.00 0.00441,912.01

0.00300.00 300.00VENTA DE BIENES 300.000.00 300.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.00300.000.00 300.0015.1.2.00.00.00 Venta de Materiales y Productos Agropecuarios 300.00300.00 0.00

0.00300.00 300.000.00 0.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios 300.00300.00

0.00300.00 300.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00 300.00300.00 0.00

0.00211,265.00 441,612.01VENTA DE SERVICIOS 441,612.01745,200.00 956,465.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.00211,265.00745,200.00 441,612.0115.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 441,612.01956,465.00 0.00

0.00150.00 8,078.4021,600.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

8,078.4021,750.00

0.000.00 7,028.40Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

18,000.00 7,028.4018,000.00 0.00

0.00150.00 150.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

0.00 150.00150.00 0.00

0.000.00 900.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

3,600.00 900.003,600.00 0.00

0.009,480.00 307,720.61720,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 307,720.61729,480.00

0.000.00 241,557.61Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

480,000.00 241,557.61480,000.00 0.00

0.009,480.00 66,163.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

240,000.00 66,163.00249,480.00 0.00

0.00201,635.00 125,813.003,600.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

125,813.00205,235.00

0.00174,875.00 101,538.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

1,800.00 101,538.00176,675.00 0.00

0.0026,760.00 22,295.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

1,800.00 22,295.0028,560.00 0.00

0.000.00 1,980.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua por Riego15.2.19.98.07.0
0

0.00 1,980.000.00 0.00

0.000.00 113,119.6017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 153,840.00 153,840.00 0.00113,119.60

0.000.00 1,476.42INTERESES POR DEPOSITOS 1,476.421,200.00 1,200.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.001,200.00 1,476.4217.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 1,476.421,200.00 0.00

0.000.00 1,476.421,200.00 0.001,476.421,200.00

0.000.00 1,476.42Intereses por Depósitos Internos 1,200.00 1,476.421,200.00 0.00
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0.000.00 111,643.18ALQUILERES 111,643.18152,640.00 152,640.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00152,640.00 111,643.1817.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 111,643.18152,640.00 0.00

0.000.00 103,843.18134,640.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 103,843.18134,640.00

0.000.00 103,843.18Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 134,640.00 103,843.18134,640.00 0.00

0.000.00 7,800.006,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 7,800.006,000.00

0.000.00 7,800.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 6,000.00 7,800.006,000.00 0.00

0.000.00 0.0012,000.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 0.0012,000.00

0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.01.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.00314,133.51 3,376,891.8518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,505,821.55 2,819,955.06 0.003,376,891.85

0.00314,133.51 3,376,891.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,376,891.852,505,821.55 2,819,955.0618.1.0.00.00.00 0.00

0.00314,133.512,505,821.55 3,376,891.8518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,376,891.852,819,955.06 0.00

0.00314,133.51 3,376,891.852,505,821.55 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,376,891.852,819,955.06

0.00314,133.51 3,376,891.85Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,505,821.55 3,376,891.852,819,955.06 0.00

0.000.00 87,768.8321.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 232,200.00 232,200.00 0.0087,768.83

0.000.00 87,768.83VENTA DE INMUEBLES 87,768.83232,200.00 232,200.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00232,200.00 87,768.8321.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 87,768.83232,200.00 0.00

0.000.00 87,768.83232,200.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 87,768.83232,200.00

0.000.00 1,000.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 48,000.00 1,000.0048,000.00 0.00

0.000.00 86,768.83Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 180,000.00 86,768.83180,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 4,200.00 0.004,200.00 0.00

-1,392,123.086,093,500.51 15,176,494.4522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,199,655.45 18,901,032.88 0.0015,176,494.45

-1,392,123.085,728,650.51 14,811,644.45TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

14,811,644.4514,199,655.45 18,536,182.8822.1.0.00.00.00 0.00

-1,392,123.085,728,650.5114,199,655.45 14,811,644.4522.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,811,644.4518,536,182.88 0.00

-1,392,123.085,582,670.51 14,727,185.0014,199,655.45 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,727,185.0018,390,202.88

-1,392,123.085,582,670.51 14,727,185.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,199,655.45 14,727,185.0018,390,202.88 0.00

0.00145,980.00 0.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.00145,980.00
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0.00145,980.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 0.00145,980.00 0.00

0.000.00 84,459.450.00 0.0022.1.1.05.00.00 Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Mancomunidades (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

84,459.450.00

0.000.00 84,459.45Detalle de Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Mancomunidades (FHIS, CNBS, 
CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.05.01.01 0.00 84,459.450.00 0.00

0.00364,850.00 364,850.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

364,850.000.00 364,850.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.00364,850.000.00 364,850.0022.3.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro

364,850.00364,850.00 0.00

0.00364,850.00 364,850.000.00 0.0022.3.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro para Gobiernos Locales

364,850.00364,850.00

0.000.00 19,600.00Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones 
sin Fines de Lucro para Gobiernos Locales

22.3.2.01.01.01 0.00 19,600.000.00 0.00

0.00364,850.00 345,250.00Gobernación Hidirica Territorial en la Región 13 del 
Golfo de Fonseca 

22.3.2.01.01.02 0.00 345,250.00364,850.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Luis Alonzo Guerra Rosado Kellyn Jamileth Hernandez Garcia Gabriela Gissell Flores Matamoros

-2,227,396.938,395,696.05 21,586,291.77TOTAL: 21,565,769.51 27,734,068.63 21,586,291.77 0.00

O981J3Xhtk75KyJxmpssx+ZIpJQuhJ8/f58335G5qN9MyH5QJAM2teN1a6jYmXbFOgQMSCNwTAM7Cg9tLZbUa0ChDxtn+J84BrEllGp6kq8vFoSoCbDzrjq4kww75QVZ0w7W7OWCLDVpQOJXUl2zhz3YzG21RN9d2ltevyZDjuDnwW0J
ZXzBpkp2Y1MTvXjHxK9 RmKgEtYBJ6v+P65qQJfaERhr44H1j+2lOaThUn6QJ8F8qLh70cQzDNZu0ZzsOrKjRsfdnStMwwgGiiRhlL/N1jtdanTsy

No se registraron observaciones.
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